Preside!, o antra

Secretaria para oficiar e arquivar,

..-Jaia das

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ —  TVA()  Tiago

Presidente da  Camara  Municipal de lturama/MG

Ref.  Indicação CM n.° 88/2022

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do  art.  204 do Regimento
Interno, a presente indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito que a faça manutenção e
conservação ou a instalação de um novo mata-burro da Estrada Municipal do
Bebedouro, tendo como referência próximo ao sitio do Bem Hur/antigo Paulo Valetim.

JUSTIFICATIVA

1- Esse mata-burro é de extrema importância, pois passam por ali diariamente sitiantes que
moram naquela regido, transporte escolar rural (levam/trazem os alunos que moram em áreas
rurais para as escolas), transporte para escoamento da produção agropecuária e florestal,
movimentação de pessoas que levam produtos agropecuários ou vão nos sítios prestarem
serviços.
2- As vigas estão quebradas, desiguais, em péssimo estado de conservação. HA algum tempo
atrás os próprios moradores daquela  Area  juntaram para arrumar o mata-burro, pois
precisavam de usar ali e não tinham previsão, por parte do Município, para arrumar.
3- 0 conserto ou instalação de um novo mata-burro deve ser imediata, pois como está
quebrado, pode causar um acidente com quem passa por ali. Por isso para evitar qualquer
infelicidade em decorrência da má manutenção do mata-burro, pede que atenda essa indicação
com urgência.

Iturama/MG, 16 de março de 2022.

VEREADOR ALDO VIEIRA DA COSTA
RON 	DO KARFRIOS

)7,9Av. Prefeito Juca Pá a, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - C P 38280-000

	Page 1